
21/11/2022 07:50 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158123 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158123 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-5/2022-uasg-158123-444711834 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/11/2022 | Edição: 218 | Seção: 3 | Página: 74

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais/Pró-Reitoria de

Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 158123

Número do Contrato: 41/2022.

Nº Processo: 23232.000531/2022-98.

Pregão. Nº 26/2022. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG - CAMPUS

MURIAÉ. Contratado: 10.427.965/0001-19 - INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO

HUMANO - BE. Objeto: Suprimir 30,16% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de

assinatura deste instrumento, com efeitos no contrato a partir de 30/06/2022, equivalente a R$

489.258,06 (quatrocentos e oitenta e nove mil duzentos e cinquenta e oito reais e seis centavos), nos

moldes do Art. 65, §2º, II, da lei n.º 8.666/1993; alterar a cláusula terceira - preço, em função da supressão.

Vigência: 18/11/2022 a 30/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.132.982,49. Data de

Assinatura: 18/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2022).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


